РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

Филипповского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.10.2016г                     с. Филипповск                          № 76
О внесении дополнений в  Постановление от 25.12.2011 г. № 39
«Об утверждении  перечня (реестра)муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией  Филипповского  муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  Филипповского муниципального образования органами местного самоуправления муниципальных услуг, руководствуясь ст.23,46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация  Филипповского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Включить в Перечень (реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Филипповского  муниципального образования Зиминского района следующие муниципальные услуги:
         -Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком;

         -Предоставление  земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, садоводства, личного хозяйства, гражданам или КФХ для осуществления КФХ его деятельности
        -Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута;

       - Установление публичного сервитута;
       - Утверждение схемы расположения земельного участка;

       - Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное)пользование;
       - Предоставление земельных участков в собственность бесплатно;

       - Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование;

       - Предварительное согласование предоставления земельного участка;

       - Предоставление участка земли для погребения  умершего;

       -Резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков для муниципальных нужд;

       - Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности за исключением земель сельскохозяйственного назначения из одной категории в другую
       2.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике», периодическом издании Филипповского муниципального образования.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации

    Филипповского МО                                       А.А.Федосеев